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Realizacja międzynarodowych projektów badawczych z udziałem
naukowców z Ukrainy jako kluczowych partnerów, we współpracy z
zespołami z Polski, Austrii, Czech, Estonii, Finlandii, Niemiec, Łotwy,
Mołdawii, Rumunii oraz Turcji. Zakres tematyczny konkursu: Energia:
Zrównoważona i odnawialna energia oraz bezpieczeństwo
energetyczne; Cyberbezpieczeństwo: Cyberodporność
infrastruktury krytycznej i adaptacyjne systemy
cyberbezpieczeństwa; Badania medyczne i zdrowotne:
Telemedycyna, badania biomedyczne; Nauki społeczne i
humanistyczne: pojednanie społeczne, zrównoważony rozwój
społeczny i odbudowa kapitału ludzkiego.
Całkowity budżet programu: 750 000 EUR.
Termin składania wniosków konkursowych: wnioski wspólne w
systemie PT-Outline- 15 maja 2026 r. (23:59 CEST); wnioski krajowe-
22 maja 2026 r.
Termin składania dokumentacji do CZPiAS: co najmniej 14 dni
przed terminem wskazanym w konkursie.
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M-ERA.NET 2026 (NCN)
Międzynarodowe projekty badawcze
dotyczące nauki o materiałach i inżynierii
materiałowej, służące realizacji założeń
Europejskiego Zielonego Ładu. O
finansowanie mogą się starać konsorcja
międzynarodowe złożone z co najmniej 3
zespołów badawczych pochodzących z
co najmniej 3 krajów biorących udział w
konkursie.
Całkowity budżet programu: 1 500 000
EUR.
Termin składania wniosków
konkursowych:
· poziom międzynarodowych: 1 etap-
wnioski wstępne (pre-proposals) do 12
maja 2026 r. (12:00 CEST); 2 etap- wnioski
pełne (full proposals) 18 listopada 2026 r.
(12:00 CET);
· poziom krajowy- 25 listopada 2026 r.
Termin składania dokumentacji do
CZPiAS: co najmniej 14 dni przed
terminem wskazanym w konkursie.

SPUB I SPUBI 2027
składanie wniosków o przyznanie dotacji
na utrzymanie aparatury naukowo-
badawczej, stanowiska badawczego oraz
specjalnej infrastruktury informatycznej
na 2027 r.
Termin składania wniosków
konkursowych: 30 kwietnia 2026 r.
Termin składania dokumentacji do
CZPiAS: co najmniej 14 dni przed
terminem wskazanym w konkursie.

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/m-era-2026
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STYPENDIA FULBRIGHT POLISH SCHOLAR AWARD 2027-28

Stypendium przeznaczone jest dla osób z polskim obywatelstwem zatrudnionych w
polskich uczelniach i instytutach naukowych, posiadających co najmniej stopień
doktora w momencie składania wniosku. Umożliwia realizację własnego projektu
badawczego lub badawczo-dydaktycznego trwającego od 3 do 10 miesięcy w USA.
Całkowite finansowanie: kwota zależy od czasu trwania i lokalizacji instytucji.
Termin składania wniosków konkursowych: 18 maja 2026 r.
Termin składania dokumentacji do CZPiAS: co najmniej 14 dni przed terminem
wskazanym w konkursie.

https://fulbright.edu.pl/polish-scholar/
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ZAPOWIEDZI NADCHODZĄCYCH KONKURSÓW

OPUS 31 (NCN) - 16 marca do 16 czerwca 2026 r.

PRELUDIUM 25 (NCN) - 16 marca do 16 czerwca
2026 r.; projekty badawcze obejmujące
naukowców, którzy nie posiadają stopnia
doktora.

SONATA BIS 16 (NCN) - 15 czerwca do 15
września 2026 r.; konkurs na projekty badawcze
mające na celu powołanie nowego zespołu
naukowego, realizowane przez osoby
posiadające stopień naukowy lub tytuł
naukowy, które uzyskały stopień doktora w
okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z
wnioskiem.

MAESTRO 18 (NCN) - 15 czerwca do 15 września
2026 r.; konkurs dla doświadczonych
naukowców na projekty badawcze mające na
celu realizację pionierskich badań naukowych,
w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla
rozwoju nauki, wykraczających poza
dotychczasowy stan wiedzy, których efektem
mogą być odkrycia naukowe.

T-AP P4T Call 2026 (NCN) - nabór wniosków
wstępnych do 9 lipca 2026 r., planowany termin
składania wniosków pełnych- 15 października
2026 r.; przygotowanie na jutro – społeczeństwa
i strategie w czasach transformacji.
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Narodowy Program Rozwoju
Humanistyki (MNiSW) - planowany
termin naboru wniosków- 28 maja 2026
r. do 28 lipca 2026 r.; finansowanie w
trybie konkursowym:
· wieloletnich projektów badawczych o
szczególnym znaczeniu dla
narodowego, europejskiego lub
światowego dziedzictwa kulturowego,
lub kultury współczesnej;
· wieloletnich projektów badawczych
dotyczących humanistycznych
aspektów współczesnych wyzwań
cywilizacyjnych;
· popularyzacji wyników badań
naukowych zarówno z zakresu dziedziny
nauk humanistycznych oraz
humanistycznych i innych.

Doktorat wdrożeniowy 2026 (MNiSW) -
nabór uruchamiany jest w maju
każdego roku; przedmiotem programu
jest tworzenie warunków do rozwoju
współpracy podmiotów systemu
szkolnictwa wyższego i nauki z
otoczeniem społeczno-gospodarczym,
prowadzonej w ramach szkół
doktorskich i polegającej na kształceniu
doktorantów we współpracy z
zatrudniającymi ich przedsiębiorcami
albo innymi podmiotami, której efektem
będzie wdrażanie w tych podmiotach
wyników prowadzonej przez
doktorantów działalności naukowej.
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4. EDYCJA FUNDUSZY NORWESKICH I EUROPEJSKIEGO
OBSZARU GOSPODARCZEGO

Zapowiadane na ten moment konkursy:
Konkurs– Bilateralne projekty badawczo-innowacyjne:

Budżet: 70 mln EUR; dla projektu- 1 000 000 – 1 750 000 EUR
Termin: nabór planowany na jesień 2026 r.
Aplikować mogą konsorcja badawcze złożone z organizacji badawczych, przedsiębiorstw i
innych właściwych interesariuszy, takich jak podmioty sektora publicznego oraz organizacje
pozarządowe.
Konkurs wspiera projekty obejmujące tematycznie zieloną transformację, demokrację i prawa
człowieka, oraz włączenie społeczne i odporność. Wymagany jest obowiązkowy udział partnera z
Norwegii, Islandii lub Lichtensteinu, a do tego program zachęca do współpracy
międzysektorowej i interdyscyplinarnej.

 Konkurs– Projekty dla badaczek na wczesnych etapach kariery (early‑stage female
researchers)

Budżet: 15 mln EUR; dla projektu- 200 000 – 400 000 EUR.
Termin: nabór planowany na 1. kwartał 2027 r.
Aplikować mogą organizacje badawcze. Celem konkursu jest wzmocnienie pozycji kobiet w
inżynierii i naukach technicznych, gdzie niedoreprezentowanie kobiet jest największe. Konkurs
wspiera rozwój niezależności badawczej, budowę zespołów oraz przygotowanie badaczek do roli
liderek projektów. Zachęcane są działania wzmacniające umiędzynarodowienie (mobilność,
networking, szkolenia).

 Konkurs – Wsparcie dla upowszechniania wyników badań (knowledge valorisation)
Budżet: 3 086 765 EUR; dla projektu- 100 000 EUR.
Termin: wielokrotne rundy w 2027 r.
Aplikować mogą organizacje badawcze. Konkurs ma rozwijać kompetencje w zakresie transferu
wiedzy, komercjalizacji, współpracy międzysektorowej i przedsiębiorczości naukowej. Wspiera
również administrację badawczą, budowanie sieci międzynarodowych oraz profesjonalizację
biur wsparcia badań. Celem jest zwiększenie wpływu badań na gospodarkę, społeczeństwo i
polityki publiczne oraz poprawa gotowości instytucji do współpracy międzynarodowej.

Fundusz Współpracy Dwustronnej
Budżet: 500 000 EUR.
Termin: początek w 2026 r. do wyczerpania środków.​
Aplikować mogą organizacje badawcze. Głównym celem Funduszu Współpracy Dwustronnej
jest zwiększenie udziału i skuteczności polskich podmiotów w programie Horyzont Europa oraz w
przyszłych unijnych programach ramowych w obszarze badań i innowacji.  Fundusz, poprzez
mechanizm tzw. „Grants for grants”, wspiera kojarzenie polsko-norwesko-islandzkich partnerstw
i wspólne przygotowanie wniosków do Horyzontu Europa i przyszłych programów ramowych.

https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-up---i-konkurs

